



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Spotkanie z grupą polskich i rosyjskich senatorów

3 lipca 2012r. Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Leszek Wojtasiak spotkał się z przebywającą w dniach 1-6 lipca 2012 r. z wizytą studyjną w Wielkopolsce połączoną polsko-rosyjską delegacją Senatorów: członków Rady Federacji Zgromadzenia Federalnego Federacji Rosyjskiej, której przewodniczy Pani Larisa Ponomareva - Przewodnicząca Grupy ds. Współpracy Rady Federacji Rosji z Senatem RP oraz polskimi członkami Senackiej Polsko-Rosyjskiej Grupy Parlamentarnej (w składzie: Senator Janusz Sepioł – Przewodniczący Grupy, Senator Władysław Ortyl – Zastępca Przewodniczącego oraz Senator Jan Filip Libicki – Członek Grupy; senator z Wielkopolski).

Podczas spotkania z Senatorami, Wicemarszałek Leszek Wojtasiak przedstawił charakterystykę Województwa Wielkopolskiego, biorąc pod uwagę szczególnie jego profil gospodarczy, najważniejsze wskaźniki i potencjał rozwojowy regionu. Wskazując na wielkie znaczenie historyczne i gospodarcze Wielkopolski w kraju, podkreślił w sposób szczególny jego dynamiczny rozwój i innowacyjność. Wskazując nasz region wraz z jego stolicą - jako jeden z najważniejszych ośrodków designu w Polsce, zaprezentował gościom w krótkim materiale filmowym osiągnięcia wielkopolskich artystów, zakończone wielkim sukcesem w ramach prezentacji „Polish Design - Design from Wielkopolska” na targach w Mediolanie. Przedmiotem spotkania Senatorów polskich i rosyjskich z Wicemarszałkiem Leszkiem Wojtasiakiem były także rozmowy nt bilateralnych kontaktów Wielkopolski z regionami Federacji Rosyjskiej. Wspierany głosem wielkopolskiego Senatora Pana Jana Filipa Libickiego oraz Przewodniczącego polskiej części Grupy Pana Senatora Janusza Sepioła (którzy w sposób szczególny podkreślili historyczne i współczesne znaczenie naszego województwa), Marszałek Wojtasiak zachęcał do inicjowania kontaktów gospodarczych pomiędzy podmiotami z Rosji i Wielkopolski. Przypomniał także o organizowanych corocznie Światowych Dniach Innowacji, które w tym roku zyskały szczególne wsparcie Ambasadora Federacji Rosyjskiej w Polsce oraz Konsula Generalnego Rosji w Poznaniu. Podkreślił także jak bardzo zależy Samorządowi Województwa na tym, by Wielkopolska postrzegana była przez swoją „dobrą markę” i pozytywną działalność firm polskich oraz koncernów międzynarodowych, zlokalizowanych na terenie naszego regionu. 2 lipca 2012r. z Senatorami spotkał się także Członek Zarządu Województwa Pan Tomasz Bugajski, który jako Przewodniczący wielkopolskiej części wspólnej grupy roboczej ds. współpracy między Rządem Obwodu Samarskiego i Zarządem Województwa Wielkopolskiego podkreślił znaczenie tych bilateralnych kontaktów dla współpracy międzynarodowej naszego regionu. Przypomniał także o wielkim znaczeniu dla rozwoju kontaktów polsko-rosyjskich - organizowanego od 4 lat z inicjatywy przewodniczących izb wyższych parlamentów Rzeczypospolitej oraz Federacji Rosyjskiej - Forum Regionów Polska-Rosja, którego w tym roku w maju także był uczestnikiem.

Wizyta w Wielkopolsce jest trzecią z kolei podróżą studyjną senatorów polskich i rosyjskich na terenie Polski. Poprzednie wizyty zawsze obejmowały po 2 województwa (Dolnośląskie wraz z Małopolskim oraz Pomorskie z Kujawsko-Pomorskim). W programie wizyty w Wielkopolsce przewidziano m.in. spotkania z władzami miasta Poznania, Wolsztyna, wizyty w Gnieźnie, Rogalinie, Czarniejewie oraz spotkania z Zarządem Międzynarodowych Targów Poznańskich, z władzami Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Instytutu Zachodniego, a także wizyty w firmie Solaris Bus&Coach i w siedzibie Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”.

### Pliki do pobrania:

- [senatorowie3.jpg - 69340 Mb](#)
- [senatorowie1.jpg - 62412 Mb](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie